GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Coordenação do Universidade Aberta do Brasil

Ato de Resultado UEMG/CEAD/UAB nº. 10/2025
Belo Horizonte, 18 de março de 2025.

EDITAL UAB/UEMG Nº 006/2025

PROCESSO SELETIVO DE ASSISTENTE PEDAGÓGICO

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DA COORDENAÇÃO UAB/UEMG

RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO

A Pró-reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil
(UAB/UEMG), no uso das atribuições, divulga o Resultado Final de Classificação do Edital UAB/UEMG
nº 006/2025, que seleciona o Assistente Pedagógico para atuação na Equipe Multidisciplinar da
Coordenação da Universidade Aberta do Brasil na Universidade do Estado de Minas Gerais.

Id
da

vaga
Candidatos(as)

ANEXO II - BAREMA PARA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO
QUADRO DE PONTUAÇÃO

1

Subtotal
do

Quesito
1

2

Subtotal
do

Quesito
2

3.1 3.2 3.3 3.4

Subtotal
do

Quesito
3

Total
Geral

Classificação

01
Tamara

Salvador de
Aguiar Oliveira

0 0 5 5 20 0 20 10 50 55 Classificada

01

Tathiana Maria
Viana Stemler

Morandi de
Queiroz

3 3 1 1 20 0 20 0 40 44 1ª Excedente

01 Madison Alves
Santana Prates

3 3 0 0 20 15 0 0 35 38 2º Excedente

01 Lara Godinho
Perez

3 3 0 0 20 0 0 0 20 23 3ª Excedente

01
Bruno da
Paixão

Francisco
0 0 0 0 20 0 0 0 20 20 4º Excedente

01
Michele Alves

Moraes
Fernandes

- - - - - - - - - - Desclassificada**

Ato de Resultado 10 (109700378)         SEI 2350.01.0000535/2025-10 / pg. 1

01 Rosane Batista - - - - - - - - - - Desclassificada**

01 Soraya Fátima
de Souza

- - - - - - - - - - Desclassificada**

01
Suellem do

Nascimento de
Souza

- - - - - - - - - - Desclassificada*

Motivos da desclassificação:
* Desclassificação em virtude da não comprovação do período de experiência profissional requerida, conforme os
subitens 2.1, 2.4, 2.4.1 e 3.1.2 do Edital.
** Desclassificação em virtude da não comprovação da formação acadêmica requerida, conforme os subitens 2.1, 2.4,
2.4.1 e 3.1.1 do Edital.

Adálcio Carvalho de Araújo
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Patrícia Maria Caetano de Araújo
Pró-reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo , Professor de Educação
Superior, em 19/03/2025, às 17:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 19/03/2025, às 18:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 109700378 e
o código CRC F7395689.

Referência: Processo nº 2350.01.0000535/2025-10 SEI nº 109700378

Ato de Resultado 10 (109700378)         SEI 2350.01.0000535/2025-10 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato de Resultado 10 (109700378)